[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов
Киселевского городского округа

РЕШЕНИЕ
№ 31-н

«23» июня 2022 года

О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования
«Киселевский городской округ Кемеровской области-Кузбасса»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Киселевского городского округа, Совет народных депутатов Киселевского городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Киселевский городской округ Кемеровской области-Кузбасса», утвержденный постановлением Киселевского городского Совета народных депутатов от 22.06.2005  № 157 (в редакции Решений Киселевского городского Совета народных депутатов от 27.12.2006 № 59-н, от 26.09.2007 № 125-н, от 24.12.2008 № 275-н, от 29.10.2009 № 68-н, от 02.06.2010 № 40-н, от 25.11.2010 № 59-н, от 01.08.2011 № 52-н, от 30.11.2011 № 73-н, от 02.07.2012 № 52-н, от 28.02.2013 № 20-н, от 27.06.2013 № 44-н, в редакции Решений Совета народных депутатов Киселевского городского округа  от 28.11.2013 № 77-н,  от 14.05.2014   № 18-н, от 29.01.2015 № 1-н, от 25.06.2015 № 21-н, от 28.01.2016 № 1-н, от 30.06.2016 № 30-н, от 24.11.2016 № 51-н, от 29.06.2017 № 13-н, от 25.01.2018 № 1-н, от 28.06.2018 № 31-н, от 14.03.2019 № 16-н, от 30.04.2020 № 12-н, от 29.10.2020 № 31-н, от 29.04.2021 № 13-н, от 29.06.2021 № 26-н, от 25.11.2021 № 52-н, от 24.03.2022 № 8-н), следующие изменения и дополнения:

1.1 в статье 38:

дополнить частью 9 следующего содержания:
«9. Губернатор Кемеровской области-Кузбасса выносит предупреждение, объявляет выговор главе Киселевского городского округа за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и (или) законами Кемеровской области-Кузбасса.

В случае, если в течение месяца со дня вынесения Губернатором Кемеровской области-Кузбасса предупреждения, объявления выговора главе Киселевского городского округа в соответствии с первым абзацем настоящей части главой Киселевского городского округа не были приняты в пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших основанием для вынесения ему предупреждения, объявления выговора, Губернатор Кемеровской области-Кузбасса отрешает от должности главу Киселевского городского округа.
Губернатор Кемеровской области-Кузбасса обращается в Совет народных депутатов Киселевского городского округа с инициативой об удалении главы Киселевского городского округа в отставку, в том числе в случае систематического недостижения показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления в порядке, установленном федеральным законом об общих принципах организации местного самоуправления.»;
части 9, 10, 11, 12 считать частями 10, 11, 12, 13 соответственно;
1.2. статью 48 дополнить абзацами следующего содержания:
«- принимает в установленном порядке решение о переводе нежилых помещений в жилые помещения;
1.3. пункт 36 части 6 статьи 55 исключить;

1.4. пункт 16 части 6 статьи 57 изложить в следующей редакции:

«16) осуществляет контроль и координацию деятельности муниципальных учреждений, подведомственных управлению и оказывает им организационно-методическую и практическую помощь;»;
1.5. часть 6 статьи 60 дополнить пунктами 57, 58 следующего содержания:

«57) согласовывает переустройство и перепланировку помещений в многоквартирном доме;

58) принимает в установленном порядке решение о переводе жилых помещений в нежилые помещения.».
2. Настоящее Решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральном законом порядке, а также официальному опубликованию (обнародованию) в течение 7 дней со дня поступления уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по развитию местного самоуправления и правопорядку С.М. Герасимова.

Председатель Совета народных депутатов

Киселевского городского округа                                                                                         А.А. Гребенкин

Глава Киселевского городского округа                                                                          К.Н. Балаганский